[A]NNO incarnationis domini nostri Ihesu Christi D CCCC 
LXXXX VI, VIII idus decembri, regnan[te] Car[sia] rege, veniens 
reverentissimus epischopus Yachobus per preces Orioli, in chomita-
tum Ripacorcense, ad villa que vocatur Gudili, ad consecrandum 
aecclesie Dei in onore alme Marie virginis, quem [edificavit] Oriolus, 
cum uxori sue Chenoni, pro amore Dei et remissione peccatorum 
suorum et per desiderium caelestis patrie adipiscendum et çabulo 
teterrimo effugiendum et statum sanctam Dei Aecclesie erigendum, 
ut remuneracione [ad et]herio arbitre ad ultimam consequi valeat et 
cum sanctis omnibus in celestis regione choruscent.

Ydeo yam dictus Oriolus, cum congugem suam Chenoni et 
prolis, concedimus ad domum Sancte alme Marie virginis ad die 
consecracionis sue, libros X: antifonarios III, missales IIIIor, psalterio 
uno, passionario uno et Flores Evangeliorum. Et de vestimentis 
aecclesiasticis: chooperculos IIIIor, chamisos duos, phannones duos, 
stolas duas; chalice uno, cruce una, incensario uno.136 Et de terris 
nostris sic mito uno champo in locho ubi dicitur ad Fonte Freia; d[e] 
oriente Ansalone et de occidente torrente. Et una vinea subtus Lena; 
de oriente Chamnasci et de occidente [En]echoni. Ego Eldefridi et 
uxor sua Bona, cum filiis nostris, mitimus uno champo suptus villa; 
de oriente terra Renovaldi et de occidente strata. Et una vinea in loco 

136. Després hi ha un espai en blanc.
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ubi dicitur subtus Lena; de oriente strata publicha, de occidente vinea 
Eriberti. Ego Gostremiri et uxor mea Chenoni mitimus uno campo 
in Lavagolum; de oriente torrente et de occidente Chonscholgare.137 
Et una vinea in Isdolomata.138 Ego [Al]ono mito una terra pro me et 
pro anima fratri mei Gisipaldi in loquo ubi dicitur ad illa Mata; de 
oriente torrente et de occidente terra Tedoti. Ego Tedotis mitto una 
terra pro me et pro anima fratri mei Requesindi, qui est condamina, 
in loquo ubi dicitur ad illa M[at]a; de oriente et de occidente.139 Ego 
Borrellus et uxor mea Donnula et filiis nostris et ego Ansila mittimus 
una terra in loco ubi dicitur ad illa Mata; de oriente terra Albaroni  
et de occidente terra Requesindi. Ego Albarus et uxor sua Donnul[a et  
f]iliis nostris mittimus una terra ad illa Mata; de oriente terra 
Eldevoni et de occidente terra Sanca. Ego Libanus et uxor mea 
Sindiloni mitimus una terra in loco ubi dicitur ad Coma Sorda; de 
oriente stirpe et de occidente terra Alloni. Ego Hoderichi et uxor 
m[ea] Thodesenda mittimus uno ortu suptus villa Gudil; de oriente 
Bradila et de occidente via. Ego Oriolus, magister, et uxor mea 
Aldena mittimus una terra ad ipsos Cuvilares; de oriente riguum et 
de occidente stirpe. Ego Bradila mitto una terra, pro me et pro matre 
mea, qui est condam, in loco ubi dicitur ad illa Mata; de oriente stirpe 
et de occidente terra Eldefridi.

Ego140 Ihila et ego Radulfus mittimus una sorte de vinea subtus 
Lena, pro animas parentorum nostrorum, Rogetu, Sanilu et Samuel, 
qui sunt condam. Ego Istefredus et uxor mea Donna mittimus una 
terra in Coma Sorda; de oriente Gamiza, de occidente Conpango. 
Ego Ubirtina mitto media vinea, pro me et pro anime matris męę, ubi 
dicitur subtus Lena; de oriente Elia, de occidente me ipso. Ego 
Renoval et ego Galindo mittimus una vinea in pugo Vallans et uno 
cannamare. Illa vinea de oriente Guielm Bernard, de occidente Isarni 
Onofred. Et illum cannamare in Balasant;141 de oriente Bonus, de 
occidente Bradila. Ego Bradilina mitto una terra in loco ubi dicitur 
ad fonte Bradilane; de oriente Ennecho, de occidente penna. Ego 
Micarro et coniux mea Ava mittimus medium campo in loco ubi 

137. Certament era un coscollar, un indret on hi havia coscolls o garrics (Quercus 
coccifera).

138. de oriente vinea Barone, de occidente vinea S[...], raspat.
139. Després hi ha un espai en blanc.
140. A partir d’aquí hi ha dues columnes. Copiem, per començar, la columna 

de la dreta, que és separada d’un petit espai en blanc de la columna de l’esquerra, que 
transcriurem més avall.

141. c: Balasanz. De fet, ha de correspondre a Balassanç (ara el lloc de les Badies).
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dicitur ad illo Cuvilare. Ego Asnerus, monachus, mitto in domum 
Sancte Marie I terra in loco ubi dicitur subtus casa; de orientis et de 
occidentis abet penna, de una parte fonte et de alia parte Oriol, 
magistro. Ego Micarro et Oriolfus mittimus media vinea, pro anima 
Baroni, subtus Lena; de oriente vinea Allone, de occidente vinea 
Speciosa. Et donamus ibi duas terras pro sua anima. Ipsa una terra 
ad Balasanz; de oriente terra Cartinalci, de occidente terra Banzone. 
Ipsa alia terra in Letons; de oriente Libanus, de occidente abet stirpe. 
Ego Ramius et uxor mea Thanani mittimus in domum Sancte Marie 
una sorte de vinea ad illas Focheras de Bati; de oriente vinea 
Richisenno, de occidente torrente. Ego Gipertus mitto una terra cum 
suos cortiles; de oriente Oriol, de occidente Ramioni. Ego Adolfus 
dono una cupella. Ego Ennecho mitto una terra ad illa Mata; de 
oriente rio, de occidente Rechisinno. Ego Ballomirus mitto una terra 
ad Coscolga; de oriente Fedacho, de occidente vinea Ennechoni. Et 
una vinea ad illa Gordia; de oriente Gimar, de occidente strata. Ego 
Exemeno, presbiter, mitto una sorte de vinea; de oriente Manni, de 
occidente stirpe. Ego Altemirus mitto una vinea in domum Sancte 
Marie, in loco ubi dicitur ad illo Collello; de oriente Enniscul, de 
occidente rio. Ego Galindo, filio Sanga, mitto una vinea in domum 
Sancte Marie, in villa Gudil, in loco ubi dicitur subtus illas Casellas; 
de oriente Sancte Marie, de occidente Garsia, propter remedium 
anime mee. Per anima de Centullo et Bardina, mittimus una terra in 
domum Sancte Marie, in loco ubi dicitur ad illo col de Balasanc;142 de 
parte orientis Doncela et de occidente terra Atone, quia fuit, pro 
anima sua. Ego Randimirus misi in domum Sancte Marie I terra, 
media, propter sua anima, in loco ubi dicitur subtus Lena; de parte 
orientis infrontat in rio et de occidente Enneccone. Ego Oriolfus et 
Daccolina mittimus in domum Sancte Marie I terra in loco ubi 
dicitur.143 Ego Ramios et Dabidius mittimus I terra in domum Sancte 
Marie, in loco ubi dicitur ad illo Bago; d’oriente144 discurit rio, de 
occidente Coscolgare. Ac campo de Manadrovero; d<e> parte oriente 
infrontat in stirpe et de occidente in via. Ego Ennego et Ramio qui 
sumus mandatarii de Centulo Polega, mittimus media terra in 
Avelana; de oriente Davidium, de occidente in rio. Ego Dacco et uxor 
mea Bela mittimus I terra in domum Sancte + Marie, ad illum gradu 
de Llena; de oriente strata, de occidente torrente. Ego Todericcus 

142. Certament: Balassanç.
143. No s’esmenta res més.
144. Escrit doriente; potser s’oblidaren de fer la titlla.
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mitto I vinea in domum Sancte Marie, pro anima mea, et est ipssa 
vinea subtus Lena, in llocco ubi dicitur ad ipssa Gordia; de oriente 
discurit via et de occidente vinea Placiani. Mittimus I terra in domum 
Sancte Marie subtus Gudil; de oriente infronta in rio et de occidente 
in Atilane. Et una vinea ad illa Sodeftega,145 quale porcione ibi abet; 
de oriente et de occidente146 infrontat in Bradila. Ego Placianus mitto 
una vinea in domo Sancta Maria, in Avellana; de oriente infrontat in 
terra de Mani et de alia parte in Guilmone. Ego Oriolus mitto, per 
anima Luponi, unas chasas et I vinea. Est ipsa vinea in loccum que 
vocatur ad Muliere Morta. Et I cupa et I archa et I terra ad Sancto 
Martino de Coscolga; de oriente Requisendo et de occidente ipsas 
Lenas. Et alia terra in ipso loco; de oriente terra Centulo et de 
occidente stirpe. Ego Sanc mitto unas chasas cum suos chasales, 
cum exio et regressio, propter remedium anime męę et anime 
parentum meorum, tam vivis quam et defunctis, et cunctis 
benefactoribus meis. Ego Apo, qui sum memoria plenus, expunsit 
me Dominus et trina maiestas quia illuc in se consilium debet homo 
tractare unde ante Deum invenire posset remedium et sic fui 
manimensor de Chenone, ego mitto media vinea in loco ubi dicitur 
ad Avellana; de oriente stirpe, de occidente ereditate. Et medium 
campo, in loco ubi dicitur a Balanz;147 de oriente Ennech, de occidente 
via currit. Et media cupa. Signum+148 Elias, filio Abbaroni. Signum+ 
Dachoni, filio Sangoni. Signum+ Ihila, presbiter. Ego Garc[ia], filius 
Oriol, mitto una vinea et uno trulgare et uno linare in domum Sancte 
Marie, quod mandavit mihi frater meus Ezo, in loco ubi dicitur ad 
Avellana; de oriente Altemir, filio Galindone, de occidente ereditate, 
per fundus rio, per caput stirpe. Et sunt testes Vuielmus,149 filio Orioli, 
et Aongemiru,150 presbiteru. Ego Arnallus et Vuielmus et Petrus 
mittimus II vineas in domum Sancte Marie, pro anima de Garcia 
Oriol, in loco ubi dicitur ad Romerosa; de oriente Bita Endiscul, de 
occidente Blandericus. Ego Ato Orrato mitto una terra in domum 
Sancte Marie, in loco ubi dicitur ad Guardia de Baione. Ego magister 
Bradila mitto una terra in domum Sancte Marie, propter remedium 
anime męę, subtus villa; de oriente Ennecho Iovero, de occidente 
Aterus. Ego Baldiro, mulier de Toderico, mitto una vinea in domum 

145. Més aviat hauria d’ésser Sodestega.
146. Darrere, via, esborrat amb un puntejat a tot el voltant.
147. Hauria d’ésser Balasanz.
148. Abreujat en S+; els dos signes són units.
149. Correspon a Wielmus.
150. La o tacada i no gaire segura.
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Sancte Marie, propter remedium anime mee; de oriente Sancta 
Maria, de occidente Miro Ennecho. Ego Todericus mitto una terra in 
domum Sancte Marię propter remedium anime mee, in loco ubi 
dicitur ad illa Devesa; de oriente via, de occidente rio. Ego Galindo, 
filio Polecha,151 mitto una terra in domum Sancte Marie, propter 
remedium anime mee; de oriente Aterus, de occidente [illa] favare. 
Ego Ramio de Todudi mitto I terra in domum Sancte Marię, propter 
remedium anime sue, ad illo rio [de] illa Corre; de oriente rio, de 
occidente stirpe. Et media terra ad tras152 illo castello; de oriente Ato, 
presbiter, filio Galindo, de occidente stirpe. Ego Ihila mitto una terra 
in domum Sanctę Marię pro anima de Gunia, sua matre, in loco ubi 
dicitur ad Fonte Freta; de oriente torrentę, de occidente Sancta Maria. 
Ego Bita, presbiter, mitto in domum Sancte Marię uno casale, cum 
exio et regressio; de oriente Sancta Maria, de occidente Galito. Ego 
Vitales, presbiter, mitto una terra pro anima de meo patre et de meo 
avunculo; de oriente ri[o], de occidente ereditate. Et alia terra pro 
anima de Martino, suo germano; de oriente et de occidente s[tirpe]. 
Ego Belasco mitto una terra ad illo Pogo; de oriente rio, de occidente 
Miro Ennecho. Ego Elias et Fac[hi]lo et filiis meis mittimus una terra 
in domum Sancte Marię; de oriente Serve Dei, de occidente Mitira.153 
Ego Miro Ennego mitto una vinea in domum Sancta Marie et una 
terra. Illa vinea, de oriente Sancte Marię, de occidente stirpe. Illa ter-
ra, de oriente rio, de occidente stirpe. Ego Belasco mitto una vinea in 
domum Sancte Marie, in locum ubi dicitur tras collo de Mata; de 
oriente terra de [...]astars, de occidente rio. Ego Ramio mitto una 
sorte de terra in illa Mallomena, pro [anima de] mea matre; de oriente 
Sancta Maria, de occidente silva. Ego Bita, presbiter, mitto una terra 
in ill[o] Avenalę, in domo Sancte Marie; per caput Petina, per fundus 
Bardina. Et ego Richels mitto una terra et una vinea in domo Sancte 
Marię, pro anima Baronis Canpango. Illa terra ad illo caste[llo]; de 
oriente Acto, presbiter, de occidente to[rre]nte. Et illa vinea in 
Avellana; [de orie]nte ipsa ere[ditate], de occidente via. Ego Aterus 
mitto una terra ad Via Cavalar;154 de o[riente Bonu]somo filio, de 
occidente via. Ego Gemo mitto una terra in domum Sancte Marie qui 
est in [Bal]asa[nz], pro anima mea; de oriente via, de occidente At 
Toderico. Ego Gimar mitto una terra in Sanc[ta] Maria, ad illas 

151. Lectura dubtosa.
152. pugo, encerclat per puntets. Prop del castell hi ha el lloc de Traspuio (fig. 52). 
153. Lectura dubtosa.
154. Difícil de llegir.
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Fonticellas, pro anima de Adulina; de oriente et de occidente [...]. 
Ego Ramius mitto una vinea in illo pogo de Sancto Michael[e], pro 
anima mea [...] de [...]; de oriente Barone Conpa[gno], de occidente 
[filio ...]. 

Ego155 Per Gassia mitto in domum Sancte Marie quale parte 
mihi advenit de meo patre, illa medietate. Una terra in Traspugo156

et una sorte de vinea in Berro Vetre.157 Ego Gimar mitto XIm terras et  
II sortes de vineas. Illas II terras in Leton; de oriente Ermengard,  
de occidente via. Illa alia ad illo Mesulgo; de oriente At158 Ramon, de  
occidente Gielm Anssila. Illa alia ad illa Gordia de Baion; de oriente 
et de occidente stirpe. Illa alia ad illos Colelos; de oriente stirpe et de 
occidente fit Ennego. Illa alia ad Sancta Maria. Illa alia ad Sancta 
Maria a Balasanc;159 de oriente rio, de occidente Gelmon. Et illa 
alia in Traspuio; de oriente Oriolus, magister. Illa alia ad illo Colelo. 
Illa alia ad illa era Parentore. Illa alia in stre[m] de vila. Et I vinea 
subtus Lena. Ego Bita et Dacolina mittimus in domum Sancte Marie, 
propter remedium anima de Bitene, medium campum subtus illum 
castellum; de oriente Goto, de occidente ereditate. Ego Argila et  
Ovirana mittimus in domum Sancte Marie I vinea ad illo Pradu  
et I terra a Coma de Macana.160 Ego Baliro mitto in domum Sancte 
Marie I chasa cum suo exio et regresio, in vila Gudil, in strimum 
vila, et I terra et I ortu subtus illa kasa, et I kanamare in Balasanc; de 
oriente Adalen, de occidente filiis de Uvane, per fundus Bradila, per 
caput sponda; quod abeo de meo marito. Et I terra in colo de Mata; 
de oriente via, de occidente161 Pura. Et alia terra in Traspuio;162 de 
oriente Bernard Ramon, de occidente Baron163 Centul. Ego Exemeno 
mitto in domum Sancte Marie duas terras. Illa una ad illos Colelos. 
Et illa alia a Lavaiol; de oriente et de occidente terra de Sancta Maria, 
pro anima de Martin Ato.164 Una terra ad illa Guardia de Baion; de 
occidente Sancta Maria. Ego Albinus mitto I terra in onore alme 
Virginis Marie, in loco ubi dicitur ad colo de Mata; de parte orientis 

155. A partir d’ací transcrivim el que hi ha escrit a la columna de l’esquerra.
156. Després hi ha un espai en blanc.
157. Darrere hi ha un espai en blanc.
158. Dubtós.
159. Llegiu Balasanç.
160. Certament Maçana.
161. Darrere via, encerclat per un puntejat.
162. d: terra Pujo.
163. d: Banon.
164. at amb una titlla; després hi ha un punt, cosa que ens fa pensar que no